
 

 

 

 

 
page 1/4 

 

AVIS D’ATTRIBUTION 
ACCORD CADRE DE SERVICES 

 
1 – Identification de la consultation 

 
MARCHE 2024-01 

LOCATION ET MAINTENANCE D’UNE SOLUTION NUMERIQUE NOIR & BLANC 
CONNECTEE DESTINEE AU SERVICE IMPRIMERIE / REPROGRAPHIE DE L’UNIVERSITE 

RENNES 2 
 

2 – Objet 
 
Le présent accord-cadre a pour objet la location et la maintenance d’une solution numérique noir & blanc connectée destinée 
au service Imprimerie/Reprographie de l’Université Rennes 2. 
 
 

3 – Caractéristiques 
 

3.1 – Procédure retenue 
 
Appel d'offres ouvert européen en application des articles L2124-2 et R2124-2 du Code de la Commande Publique (CCP). 
 
Il s’agit d’un accord-cadre mono attributaire passé en application des articles L2125-1, R2162-1 à 5, R2162-13 et 14 du CCP qui 
s’exécute uniquement par bons de commande.  
 
 

3.2 – Valeur estimée 
 
Il est conclu sans montant minimum et avec un montant maximum pour la durée totale de l’accord-cadre de 300 000 € HT. 
 
 

3.3 – Allotissement 
 
La présente consultation est composée d’un lot unique au sens de l’article L2113-10 du CCP compte-tenu du caractère 
homogène des fournitures et services objets du présent marché. 
 

 
3.4 – Tranches 

 
Sans objet.  

 
3.5 – PSE 

 
3.5.1 – PSE obligatoires 

 
Sans objet.  

 
 

3.5.2 – PSE facultatives 
 
Sans objet.  
 

 



 

 

 

 

 
page 2/4 

 

3.6 – Variantes 
 
En application de l’article R2151-8 1° du CCP, les variantes ne sont pas autorisées.  

 
3.7 – Durée du marché 

 
L’accord-cadre est conclu pour une durée ferme à compter du 7 janvier 2024 jusqu’au 6 juin 2028 inclus. 

 

3.8 – Lieux d’exécution 
 
Les matériels seront livrés et les prestations exécutées à l’adresse suivante :  
 

Université Rennes 2 
Campus La Harpe 
Service Imprimerie / Reprographie 
Porte W036 
Avenue Charles Tillon CS 24414 
35044 Rennes cedex  

 
 

3.9 – Critères de jugement 
 
Les critères retenus pour le jugement des offres sont pondérés de la manière suivante : 
 

Critères Pondération 

QUALITE TECHNIQUE des matériels, notamment jugée à partir des éléments indiqués dans le 
CRTA, dans le mémoire technique et des tests matériels, appréciée sur la base : 
- des tests effectués sur machines (35%) 
- des spécificités environnementales et notamment des éléments de réponses fournis dans 

le CRTA par le candidat (10%) 

45 % 

Service après-vente SAV  5 % 

PRIX des prestations € HT suivant l’annexe 1 « Proposition financière » en fonction de 
l’estimation loyer + consommation (10 000 000/an) sur la durée du marché 

50% 

 

3.10 – Tests 
 
Une phase de tests a été organisée au sein des sociétés ayant déposé une offre conforme.  
 
 

4 – Analyse des offres 
 
Nombre d’offres reçues : 2 

Nombre d’offres reçues de la part de PME : 0 

Nombre d’offres reçues par voie électronique : 2 

 
 

5 - Attribution 
 
Le marché a été attribué à un groupement d’opérateurs économiques : OUI 

 

 - MANDATAIRE 

Nom de l’entreprise : CANON France – 14 Rue Emile Borel – CS 28646 – 75809 PARIS Cedex 17 

Département de l’entreprise : 75 

Adresse internet : https://www.canon.fr/ 



 

 

 

 

 
page 3/4 

 

 

L’entreprise est une PME : non 

 
 - CO-TRAITANT 

Nom de l’entreprise : LIXXBAIL – 12 Place des Etats-Unis – CS 30002 – 92548 MONTROUGE Cedex 

Département de l’entreprise : 92 

Adresse internet : https://www.ca-leasingfactoring.com/notre_entreprise/qui-sommes-nous/nos-marques/lixxbail 

 

L’entreprise est une PME : non 

 
 
Date de notification du marché : 08/11/2023 
Valeur totale finale du lot : 300 000 € HT 

Le marché est susceptible d’être sous-traité ? non 

 
 

6 – Procédures de recours 
 

6.1 – Instance chargée des recours 
 
Tribunal administratif 
Hôtel de Bizien 
3 Contour de la Motte - CS 44416 
35044 RENNES Cedex 
 
Tél. : 02 23 21 28 28  
Courriel : greffe.ta-rennes@juradm.fr 
http://rennes.tribunal-administratif.fr/ 
 
 

6.2 – Coordonnées du comité consultation régional 
 
Comité Consultatif Interrégional de Règlement Amiable des différends (CCIRA) de Nantes 
22, mail Pablo Picasso - BP 24209 
44042 NANTES Cedex 1 
 

 
7 – Identification de l’acheteur 
 
Université RENNES 2  
Direction des Finances et du Pilotage 
Pôle Commande Publique  
(Bâtiment Présidence – Porte 403) 
Place du Recteur Henri Le Moal - CS 24307 - 35043 RENNES Cedex 
@ : achatsmarches@univ-rennes2.fr  
https://www.univ-rennes2.fr/ 
SIRET 19350937900015 
 
Catégorie : Etablissement public national – Education - EPCSCP 
 
L’acheteur n’agit pas pour le compte d’autres acheteurs. 
 
  

mailto:greffe.ta-rennes@juradm.fr
http://rennes.tribunal-administratif.fr/
https://www.univ-rennes2.fr/


 

 

 

 

 
page 4/4 

 

 

8 – Publicité 
 

8.1 – Avis d’Appel Public à la Concurrence 
 
Avis BOAMP n°23-81384 
Date d’envoi à la publication : 13/06/2023 
Date de publication : 16/06/2023 
 
Avis JOUE n°2023/S115-360636 
Date d’envoi à la publication : 13/06/2023 
Date de publication : 16/06/2023 
 
 

8.2 – Avis d’attribution 
 
Date d’envoi à la publication du présent avis : 17 novembre 2023 
 


